
 

วันพุธที ่15 มีนาคม 2566

ราคาทองคําเร่ิมมีสัญญาณการพักฐานในกรอบแคบบริเวณ

เนื่องจากยังคงอยูในรูปแบบของ

ตามแนวรับและขายทํากาํไรเมื่อ

ราคาลงต่ํากวา 1,880 ดอลลาร 

1,900   

1,920 

2566 

ราคาทองคําเร่ิมมีสัญญาณการพักฐานในกรอบแคบบริเวณ 1,900-1,910 ดอลลาร

ของแนวโนมขาขึ้น นักลงทุนอาจพิจารณาลดความเสี่ยงดวยการ

แนวรับและขายทํากําไรเมือ่ราคามีการดีดตวัเขาใกลแนวตานถัดไป โดยพจิารณา

 

  1,890 1,880 

1,930 1,940 

ดอลลาร อยางไรกต็าม

ลดความเสีย่งดวยการรอเขาซื้อ

โดยพิจารณาตัดขาดทุนเมือ่



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,914.15 

 

 21.974 

104.05 

1.0749 

34.625 

81.05 

32,306.59 

ตัวเลขเงินเฟอของสหรัฐที่ออนแรง

ความเคลื่อนไหวของธนาคารกลางทั่วโลกที่

มุงเนนสรางความเชื่อม่ันวาจะ

ในภาคการเงนิไดจึงหนุนคาดการณวา

กลางสหรัฐฯ (เฟด) จะชะลอหรืองด

ดอกเบี้ยในการประชุมสัปดาหหนา

ทองคําจึงยังไมปรับฐานรุนแรง

ทองคําในประเทศไทยมีโอกาสปรับตัว

กวาตลาดโลกจากเงินบาทที่ยังคง ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงนิบาท

ค่าเงนิยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ
  

  

1,895.47 1,912.15 1,903

  913.27

21.500 21.792 21.681

103.50 103.68 103.

1.0679 1.0723 1.072

34.420 34.540 34.54

77.02 80.73 77.64

31,806.45 32,151.20 32,153.89

ตัวเลขเงินเฟอของสหรัฐที่ออนแรงลงและ

ความเคลื่อนไหวของธนาคารกลางทั่วโลกที่

มุงเนนสรางความเชื่อม่ันวาจะควบคุมปญหา

ารณวาธนาคาร

ชะลอหรืองดการขึ้น

ดาหหนาราคา

ทองคําจึงยังไมปรับฐานรุนแรง ดานราคา

มีโอกาสปรับตัวขึ้นนอย

ยังคงแข็งคาขึ้น  -3.00%

-9.43%

-0.20%

0.23%

0.18%

-9.53%

4.31%

ดชันีดาวโ์จนส์

Brent

ค่าเงินบาท

ค่าเงนิยโูร

ดชันีดอลลาร์

โลหะเงนิ

ทองคาํ

03.12 -9.05 

13.27 - 

681 -0.113 

3.74 0.06 

727 0.0004 

54 0.02 

77.64 -3.16 

153.89 334.84 



 

เวลา ประเทศ รายการ คาดการณ์ ครัÊงก่อนหน้า 

วนัจันทร์ ทีÉ 13 มนีาคม 2566 

- สหรัฐฯ ไม่มีรายงานตวัเลขเศรษฐกิจ - - 

วนัองัคาร ทีÉ 14 มนีาคม 2566 

17.00 น. สหรัฐฯ ดชันีความเชืÉอมัÉนของธุรกิจขนาดเล็ก 31.2 90.3 

19.30 น. สหรัฐฯ ดชันีราคาผูบ้ริโภค (CPI) ด./ด. 0.4% 0.5% 

19.30 น. สหรัฐฯ ดชันีราคาผูบ้ริโภค (CPI) ปี/ปี 6.0% 6.4% 

19.30 น. สหรัฐฯ ดชันีราคาผูบ้ริโภค (Core CPI) พืÊนฐาน 0.4% 0.4% 

วนัพุธทีÉ 15 มนีาคม 2566 

19.30 น. สหรัฐฯ ดชันีราคาผูผ้ลิต (Core PPI) พืÊนฐาน 0.4% 0.5% 

19.30 น. สหรัฐฯ ยอดคา้ปลีกพืÊนฐาน -0.1% 2.3% 

19.30 น. สหรัฐฯ ดชันีภาคการผลิต (Empire State Manufacturing Index) -7.9 -5.8 

19.30 น. สหรัฐฯ ดชันีราคาผูผ้ลิต (PPI) 0.3% 0.7% 

19.30 น. สหรัฐฯ ยอดคา้ปลีก -0.3% 3.0% 

21.00 น. สหรัฐฯ สตอ็กสินคา้คงคลงัภาคธุรกิจ 0.1% 0.3% 

21.00 น. สหรัฐฯ ดชันีตลาดทีÉอยูอ่าศยัจากสมาคมผูส้ร้างบา้นแห่งชาติ 41 42 

21.30 น. สหรัฐฯ สตอ็คนํÊามนัดิบ  -1.7M 

วนัพฤหัสบดี ทีÉ 16 มนีาคม 2566 

19.30 น. สหรัฐฯ ดชันีการผลิตเดือน มี.ค. จากเฟดฟิลาเดลเฟีย -14.7 -24.3 

19.30 น. สหรัฐฯ จาํนวนผูข้อรับสวสัดิการวา่งงาน 205K 211K 

19.30 น. สหรัฐฯ การอนุญาตก่อสร้าง 1.35K 1.34M 

19.30 น. สหรัฐฯ การเริÉมสร้างบา้น 1.32K 1.31M 

19.30 น. สหรัฐฯ ราคานาํเขา้-ราคาส่งออก -0.2% -0.2% 

วนัศุกร์ ทีÉ 17 มนีาคม 2566 

20.15 น. สหรัฐฯ อตัราการใชก้าํลงัการผลิต 78.5% 78.3% 

20.15 น. สหรัฐฯ การผลิตภาคอุตสาหกรรม 0.4% 0.0% 

21.00 น. สหรัฐฯ ดชันีความเชืÉอมัÉนผูบ้ริโภคขัÊนตน้ 66.9 67.0 

21.00 น. สหรัฐฯ อตัราเงินเฟ้อคาดการณ์ขัÊนตน้  4.1% 

21.00 น. สหรัฐฯ ดชันีชีÊนาํเศรษฐกิจจากซีบี -0.2% -0.3% 


